ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/2014/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 13 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÌNH CHỈ THI HÀNH ĐIỀU 20 QUYẾT ĐỊNH SỐ 40/2009/QĐ-UBND NGÀY 15 THÁNG 12 NĂM 2009 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẢI DƯƠNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Văn bản số 316/KTrVB ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp về việc thông báo kiểm tra văn bản;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 554a/TTr-STNMT ngày 16 tháng 12 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Đình chỉ thi hành Điều 20 Quyết định số 40/2009/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hải Dương.
2. Không xem xét hồi tố đối với những dự án, hạng mục đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư và đã thực hiện xong việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo phương án đã được phê duyệt trước ngày Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành quyết định này.
3. Những trường hợp phát sinh liên quan Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương sẽ xem xét, quyết định giải quyết cho từng trường hợp cụ thể.
Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị có liên quan hướng dẫn, triển khai việc thực hiện theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp; các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hiển